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Крім того, платники акцизного податку
з реалізації пального або спирту
етилового матимуть змогу реєструвати
другий примірник акцизної накладної
за формою F/J1203202, J/F1203402 та
розрахунку коригування до акцизної
накладної – J/F1203302, J/F1203502, по
яким в ЄРАН до 31.07.2023 (включно)
зареєстровано перший примірник
акцизної накладної або розрахунку
коригування. Реєстрація в ЄРАН
другого примірника документів за
формами F/J1203202, J/F1203402,
J/F1203302, J/F1203502 здійснюється до
31.08.2023 (включно). 
Акцизну накладну форми «П», заявку на
поповнення (коригування) залишку
пального доповнено новою умовою
оподаткування «9» – ввезені на митну
територію України або вироблені в
Україні важкі дистиляти та біодизель,
які оподатковуються на умовах,
встановлених п. 44 підрозділу 5 розділу
ХХ «Перехідні положення» ПКУ, якщо
замовник такого пального за умовами
договору – Міноборони. 
В акцизній накладній, в якій зазначено
ознаку щодо умов оподаткування «9»,
зазначаються, зокрема, але не
виключно: 
- коди операцій для складання в
одному примірнику: 
«0» та напрям використання «0»; 
«2» - (пальне, втрачене у межах та/або
понад встановлені норми втрат;
зіпсоване, знищене, в тому числі
внаслідок аварії, пожежі, повені, інших
форс-мажорних обставин чи з іншої
причини, пов'язаної з природним
результатом, а також внаслідок
випаровування у процесі виробництва, 

Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків нагадує, що з 01.08.2023
розпочинається приймання та
реєстрація документів, форми яких
затверджені наказом Міністерства
фінансів України від 01.02.2023 №  55
«Про затвердження Змін до форм заяви
про реєстрацію платника акцизного
податку з реалізації пального або
спирту етилового та/або акцизних
складів, акцизної накладної,
розрахунку коригування акцизної
накладної, заявки на поповнення
(коригування) залишку пального,
заявки на поповнення (коригування)
залишку спирту етилового, Порядку
заповнення акцизної накладної,
розрахунку коригування акцизної
накладної, заявки на поповнення
(коригування) залишку пального,
заявки на поповнення (коригування)
залишку спирту етилового» (далі –
Наказ №  55), зареєстрований в
Міністерстві юстиції України 21 березня
2023 р. за № 480/39536, а саме: 
акцизна накладна форми «П» – J (F)
1203203; 
розрахунок коригування акцизної
накладної форми «П» – J (F) 1203303; 
заявка на поповнення (коригування)
залишку пального – J (F) 0210904; 
акцизна накладна форми «С» – J (F)
1203403; 
розрахунок коригування акцизної
накладної форми «С» – J (F) 1203502; 
заявка на поповнення (коригування)
залишку спирту етилового – J (F)
0209903. 

 
обробки, переробки, зберігання чи
транспортування (пункт 214.7 статті 214 та
пункт 216.3 статті 216 розділу VI Кодексу))
та будь-який напрям використання; 
«3» - (реалізація пального суб’єкту
господарювання, який не є платником) та
напрям використання пального «19»
(реалізація важких дистилятів та
біодизелю відповідно до пункту 44
підрозділу 5 розділу XX «Перехідні
положення» Кодексу Міністерству оборони
України); 
«4» - (ввезення (імпорт) пального на митну
територію України) та напрям
використання пального «0»; 
«7» - (реалізація пального платнику, при
якій обсяг пального, на який такий платник
може скласти акцизну накладну /
розрахунок коригування акцизної
накладної, не збільшується (в тому числі
суб’єкту господарювання, який на одну із
дат операцій (або на дату реєстрації або на
дату складання) не зареєстрований
платником)) та один з напрямів
використання пального «0» або «19»
(реалізація важких дистилятів та
біодизелю відповідно до пункту 44
підрозділу 5 розділу XX «Перехідні
положення» Кодексу Міністерству оборони
України). 
- реквізити податкового векселя (серія та
номер), виданого до реалізації
виробником або ввезення на митну
територію України імпортером важких
дистилятів та біодизелю, відповідно до
пункту 44 підрозділу 5 розділу XX
«Перехідні положення» Кодексу, якщо
замовником такого пального згідно з
умовами договору є Міністерство оборони
України. 


